
Krajský svaz házené Vysočina 

Žďárská 158, 592 14 Nové Veselí 

www.vksh.chf.cz 

 

Strana 1 z 4 
 

Kvalifikace starších žáků pro Žákovskou ligu 

Ročník: 2017/2018 

Vydáno: 16.10.2017 v Novém Veselí  

Obsah 

1. Účastníci kvalifikace ........................................................................................................................ 2 

2. Úhrada nákladů a příspěvky ............................................................................................................ 2 

3. Pořadatel utkání .............................................................................................................................. 2 

4. Předpis ............................................................................................................................................. 2 

5. Náležitosti jednotlivců ..................................................................................................................... 3 

6. Hrací doba ....................................................................................................................................... 3 

7. Řízení utkání .................................................................................................................................... 3 

Rozhodčí .............................................................................................................................................. 3 

Zápisy o utkání ..................................................................................................................................... 4 

Zapisovatel a časoměřič ...................................................................................................................... 4 

Pořadatelská služba ............................................................................................................................. 4 

8. Hodnocení výsledků ........................................................................................................................ 4 

 

http://www.vksh.chf.cz/


Krajský svaz házené Vysočina 

Žďárská 158, 592 14 Nové Veselí 

www.vksh.chf.cz 

 

Strana 2 z 4 
 

1. Účastníci kvalifikace 
Účastníky vítěz Kvalifikace starších žáků pro Žákovskou ligu (dále jen Kvalifikace) jsou družstva na 1. 

místě tabulek skupiny Východ a Skupiny Západ soutěže Liga Vysočiny starších žáků. Pořadí v 

tabulkách se určuje na základě utkání odehraných do 16.10.2017 Pokud některé z družstev odmítne 

účast v Kvalifikaci, tak se automaticky stává přímým postupujícím druhé družstvo. Odstoupení 

z Kvalifikace nevylučuje účast v kvalifikaci ČSH pro Žákovskou ligu.  

Za družstvo mohou v kvalifikaci nastoupit všichni hráči oprávnění nastoupit k utkání Ligy Vysočiny 

starších žáků registrovaní za oddíl účastníka. 

Startují starší žáci narození mezi 1. 1. 2003 a 31. 12. 2004 a hráči nejbližší nižší věkové kategorie tj. 

mladší žáci narození mezi 1. 1. 2005 a 31. 12. 2006. Start o dvě kategorie výše není povolen. Žáci 

narození v roce 2007 nebo později nemohou v žádném případě nastoupit. 

K utkání nastupují hráči, kteří jsou za daný oddíl řádně registrováni a řádně uhradili individuální 

startovné na aktuální soutěžní ročník. Za start hráčů je plně zodpovědný daný oddíl či klub. 

2. Úhrada nákladů a příspěvky 
Družstva startují na vlastní náklady. Úhrada odměn a cestovních náhrad delegovaných rozhodčích se 

provádí podle platné Ekonomické směrnice ČSH a činí 250 Kč za utkání. 

3. Pořadatel utkání 
SK KSH Vysočina provedla po dohodě s účastníky následující rozlosování: 

1. kolo V. Meziříčí 

19.10.2017 19:00 JBK001 TJ Sokol Velké 

Meziříčí A 

TJ Sokol Nové 

Veselí A 

František Kratochvíl, Tomáš 

Pažourek, 

2. kolo N. Veselí 

3.11.2017 15:15 JBK002 TJ Sokol Nové 

Veselí A 

TJ Sokol Velké 

Meziříčí A 

Adam Beneš, Stanislav 

Chalupa, 

 

4. Předpis 
Hraje se podle pravidel házené IHF, dalších platných směrnic ČSH a podle všech ustanovení tohoto 

rozpisu. 

Úpravy pravidel: 

http://www.vksh.chf.cz/


Krajský svaz házené Vysočina 

Žďárská 158, 592 14 Nové Veselí 

www.vksh.chf.cz 

 

Strana 3 z 4 
 

 4:1 (počet hráčů): V utkání mohou družstva nastoupit s nejvýše 16 hráči. 

 4:11: Neuplatňuje se pravidlo 4:11, druhý a třetí odstavec, o omezení pro hráče, který byl 

ošetřován na hrací ploše. 

 Pravidlo o time-outu družstva (team time-out): Každé družstvo má 3 time-outy družstva 

(TTO) v délce jedné minuty během řádné hrací doby utkání. Družstvo si však může vyžádat 

nejvýše dva time-outy družstva v průběhu jednoho poločasu utkání a nejvýše jeden time-out 

družstva v posledních 5 minutách řádné hrací doby utkání (pravidla IHF, vysvětlivka č. 3). 

5. Náležitosti jednotlivců 

 Všichni hráči a hráčky, jakož i ostatní funkcionáři zúčastnění na mistrovských utkáních musí 

vlastnit platný registrační průkaz nebo platnou kartu Handball Alive. Odpovědnost za 

předkládání registračních průkazů sportovců i 2 až 4 funkcionářů družstva má odpovědný 

vedoucí. Předkládají se pouze průkazy aktérů uvedených v zápise o utkání. Všichni hráči musí 

mít v systému handball-net vloženou fotografii. 

 Hráči a hráčky musí mít platnou lékařskou prohlídku ne starší jak 1 rok (SŘH čl. 35). Potvrzení 

o platných zdravotních prohlídkách hráčů musí být k dispozici před každým utkáním. Bez 

platné lékařské prohlídky nesmí nastoupit k utkání. Odpovědnost za předkládání potvrzení o 

zdravotním stavu sportovců má odpovědný vedoucí družstva. 

 Případná kontrola totožnosti se provádí dle SŘH čl. 43. Rozhodčí v takovémto případě pořídí 

fotodokumentaci hráče a předložených hracích dokumentů a zašlou ji řídícímu orgánu 

soutěže. 

6. Hrací doba 
Hrací doba je stanovena na 2 x 20 minut s 5 minutovou přestávkou. 

7. Řízení utkání 

Rozhodčí 
Rozhodčí jsou povinni: 

 kontrolovat registrační průkazy / karty Handball Alive hráčů a funkcionářů družstev 

 kontrolovat trenérské průkazy a lékařské prohlídky  

 vždy podrobně popsat v zápise o utkání důvod udělení červené karty, která byla udělena 

přímo (nejedná se o udělení červené karty za třetí vyloučení) 

 nepovolit start hráčům v rozporu s čl. 10 tohoto rozpisu soutěží 

 v případě, že pořádající klub při utkání mládeže dostatečně nezajistil plnění Výzvy fair play 

ve smyslu Prováděcích zásad Exekutivy ČSH č.4/2016 k článku 28 odst. 2 a 9 SŘH, je 

povinností rozhodčích to oznámit po utkání hlavnímu pořadateli a tuto skutečnost uvést do 

zápisu. 

http://www.vksh.chf.cz/


Krajský svaz házené Vysočina 

Žďárská 158, 592 14 Nové Veselí 

www.vksh.chf.cz 

 

Strana 4 z 4 
 

Zápisy o utkání 
Pořadatel turnaje je povinen mít k dispozici oficiální zápisy ČSH – předtištěné nebo formuláře v 

počítači. Rozhodčím utkání předá vyplněný zápis (SŘH čl. 40) včetně registračních průkazů 

funkcionářů-pořadatelů dle SŘH čl. 39.2 zapisovatel. 

Zapisovatel a časoměřič 
Úkoly těchto funkcionářů jsou stanoveny SŘH čl. 39 s následujícími změnami: 

 časoměřič spolu se zapisovatelem nekontrolují nástup hráčů doplňujících družstvo (až do 

maximálního počtu 16) – odpovídají rozhodčí 

 časoměřič nekontroluje a nepíská vstup a odchod chybně střídajících hráčů – odpovídají 

rozhodčí, 

 pořádající oddíl může sloučit funkci zapisovatele a časoměřiče, 

 v případě nefungující veřejné časomíry je pořadatel povinen umožnit jednomu z funkcionářů 

družstva (uvedenému v zápise o utkání) přítomnost u stolku zapisovatele po dobu utkání za 

účelem kontroly výkonu funkcí zapisovatele a časoměřiče. Tento funkcionář však nesmí 

zasahovat do hry. Toto právo družstva nemusí využít, 

 musí mít u stolku pravidla házené, 

 musí mít u stolku zelené karty pro vyžádání team-time-outu. 

Pořadatelská služba 
Pořadatelská služba musí být řádně označena. Hlavní pořadatel je uveden na zápise o utkání a musí 

to být osoba starší 18 let, která je členem pořádajícího klubu. Musí být označen a předkládá 

registrační průkaz. 

8. Hodnocení výsledků  
Přímým postupujícím do Žákovské ligy se stává vítěz Kvalifikace. Hodnocení se provádí pohárovým 

způsobem. Stanovení pořadí družstev v soutěži se provádí podle následujícího klíče.  

 větší počet vstřelených branek ze vzájemných utkání 

 větší počet vstřelených branek na hřišti soupeře 

V případě, že nerozhodnou výše uvedená kritéria rozhoduje střelba 7m hodů dle platných Pravidel 

házené. Střelba 7m hodů je součástí utkání 2. kola a následuje po tříminutové technické pauze 

bezprostředně po uplynutí hracího času tohoto utkání. 

http://www.vksh.chf.cz/

